intendere. Obscurationes itaq; sunt, imploratōnes seu petitiones pro peccatis, qbus uel presentibus uel p̄teritis admissis suis, uniusquisq; compunctus ueniam deprecatur. Orationes sunt, quibus aliquid offerimus seu uouemus deo, uerbī gratia. Oramus cū renunciantes huic mundo & actib; atq; cōuersationi mūdane, spondemus nos tāta intentione cordis dño seruituros. Oramus, cum promittimus nos purissimam corporis castitatem, seu immobilem patiētiam exhibituros esse perpetuo, uel cum de corde nostro radices ire, siue tristicię mortē operantis, uouemus nos funditus eruere. Tercio loco ponunt postulationes, quas pro aliis q; dū sumus in feroore spūs constituti solemus emittere, vel charis scilicet nostris, uel pro totius mundi pace poscentes, ut ipsius apostoli uerbis eloquar, cum pro omnibus hoībus, pro regib; & pro his qui in sublīmitate sunt supplicamus. Quarto deinde loco, gratiarū actiones ponuntur, quas mens uel cum p̄terita dei recolit beneficia, uel cum presentia complectit, seu cū in futurum que et quanta preparauerit deus his qui diligunt eum prospicit, per ineffabiles excessus domio refert. Quia intentione nō nunquam preces ubiores emitti solēt, dum illa que posita sunt in futuro p̄mnia, purissimi oculis intuēdo, gratias cū immenso gaudio spiritus noster instigatur infundere.

QVOMODO EX HIS SPECIEBVS COM
PVNCTIO NASCATVR. Ca. XIII.

e X his quoq; quattuor speciebus, solēt occas
siones supplicationum pīnguium generari. Nam & de obscurationis specie que de compunctione nascitur peccatorum, & de orōis

statu, quæ de fiducia oblationum, & consumatione
futurorum, pro conscientiæ profluit puritate, & de po-
stulatione q̄ de charitatis ardore procedit, & de grārit
actione q̄e beneficiorū ac magnitudinis, ac pietatis
eius consideratione generaſ, feruentissimas ſepiſſime
nouimus preces ignotasp̄ prodire, Ita et cōſtat, oīes
has quas pdiximus species, oīib⁹ hominib⁹ utiles
ac necessariās inuenire, ut in uno eodemq̄ uiro, nunc
quidem obſecrationum, nunc autem orationum, nunc
postulationum, & nunc gratiarum actionum, puras
ac feruentissimas supplicationis variatos emittat affe-
ctus, Prima ad illos peculiarius uidetur pertinere, qui
adhuc uiciorum futorū aculeis ac memoria remordet,
Secunda ad illos qui in profectu, iam ſpiritali appetitu
uirtutum, quadam mentis sublimitate cōſistunt, Tercia
ad eos qui perfectionem uotorum futorum operibus
adimplētes, intercedere pro aliis quoq̄ consideratiōe
fragilitatis eorū charitatis studio prouocant, Quarta
ad illos qui iam poenali conscientiæ ſpina de cordibus
pulsa, singulares iam misericordias domini, ac miferan-
tias quas uel in preterito tribuit, uel in p̄ſentī largit,
vel preparat in futuro, mente purissima retractantes,
ad illam ignitam, et quę ore hominū nec comp̄hendi,
nec exprim̄i potest orationem, feruentissimo corde
raptantur, Non nunquam tamen mens quę in illum
verum puritat̄ proficit affectum, atq̄ in eo cōperit
radicari, ſolet hec omnia ſimul pariterq̄ cōcipiens, atq̄
in modum cuiusdam incōprehensibilis ac rapacissime
flammę cuncta peruolitans, ineffabiles ad deum, tanta
ſilice et in illius horę momento concipiens, & effabilis
(in supplicatione profundens,

5^m

DE ETANIS;
Euanis iuris, unter
I quales demar ratione
vero commone celi
nologes et libratione
vix pugnare posse r
etiam deum in miseric
dona et amorem nunc et
in regnum, et apud e
am propria etiam R
etabat, et certe de bonis,
pia domini supplicationes,
plicium sapientia. Sacrum
dicitur.
CONFESSIO.

Ca. XIII.

Xomologesis. Εξομολογησις. grēco uocabulo

e dicit, quod latine confessio interptatur. Cuius
nomis duplex significatio est, aut enī in laude
intelligitur confessio, sicut est. Confiteor tibi domine
pater celi et terre, aut in denudatione peccatorū, cum
quisq; deo confitetur sua peccata ab eo indulgeda, cu
ius indeficiens est misericordia. Ex hoc igitur grēco
vocabulo exprimitur & frequentatur Exomologesis,
quod delictum nostrum dñō confitemur, non quidem
ut ignaro, cuius cognitioni nihil occultum est. Vnde p
sapiētiam dicitur. Qui abscondit scelera sua nō diriget,
qui aut̄ confessus fuerit, & reliquerit ea, misericordia
consequetur. Cōfessio est, rei scilicet eius que ignorare
prefesta cognitio. Utile enim ac iocundum quisquam
esse existimauerat rapere, adulterari, furari, si tibi hec
eterne dampnationis obnoxia cognouit, cognitis his,
confitetur errorem. Cōfessio autem erroris, professio
est desinendi. Desinendum ergo est a peccatis dum cō
fessio est, confessio autem antecedit, remissio sequit.
Ceterum autem extra uiām est qui peccatū cognoscit,
nec cognitum confiteſ, de quo instruxit nos psalmista
dicens, Reuela domino uiām tuā, et cetera. Nam idē
& se fecisse testat dicens, Dixi pronunciabo aduersum
me iniusticias meas domino. &c. Ap̄l's uero Iacobus idē
nos facere exhortat dicens, Confitemini alterutrū pec
cata uestra, & orate pro iniuicē & cērate. Itaq; exomolo
gesis, p̄sterni et humile faciēdi hominib; disciplina
est, habitu uili atq; uictu gracili, sacco & cinere cor
pus incuruare, ac fōrdibus obscurare, animum mō
ribus deiūcere, illa que peccauit tristī tractatione
mutare.

DE DISCRETIONE
DOMINICE
Poteungitiam
a dominice coniuncte
ab his gena pollic
piedi que tamē propter g
mentis. Nam quod dicimus
sunt regum uolum, hanc u
littera, quodcum abinde
bit. Scipio cumno linea
capitellis dicantur. & q
iges in inib; perficie ut
nam el, semper pollidebit
At finit, quidam da nobis l
statuā facit et nos dimi
t. Et inter nos in tem
no quis non uidet ad pre
fuerit illa itaq; uita etia
p̄t. Si nominis dei fan
tis, in nostro sp̄tu